島原市報道資料

                             令和元年 ５月２４日

報道関係者 各位

島原城築城４００年記念事業ロゴマークの選定投票について

 島原城築城４００年記念事業実行委員会において、標記ロゴマークを選定するための投

票を行いますので、お知らせします。

記

１．目 的
  島原城が築城４００年を迎える２０２４年（令和６年）に向けて募集したロゴマーク

を市民等による投票により選定します。
  なお、投票の結果を参考に島原城築城４００年記念事業実行委員会でロゴマークを決

定し、島原城築城４００年記念事業に関する周知・広報のために広く活用します。

２．投票資格
  島原市内に居住または通勤、通学している人
  ただし、投票は１人につき１回に限ります

３．投票期間
  ５月２７日（月）～ ６月７日（金）

４．投票方法
  ①各地区公民館等に設置した投票用紙による投票
  ②島原市ホームページによる電子投票

５．その他

①応募総数２１２点のうち、実行委員会で候補作品３点を選定
  ②別添資料を併せて参照ください

【島原城築城４００年記念事業実行委員会】

事務局：島原市しまばら観光おもてなし課

担当：温泉・観光施設班（吉田）

電話：0957-63-1111（内線 213）

E-mail：sbj400@city.shimabara.lg.jp
島原城築城４００年 繋

つな

げ未来へ！

島原城築城４００年記念事業ロゴマーク選定投票要綱

１．目 的

  島原城が築城４００年を迎える２０２４年（令和６年）に向けて募集したロ

ゴマークを市民等による投票により選定します。

  投票の結果を参考に島原城築城４００年記念事業実行委員会でロゴマーク

を決定し、島原城築城４００年記念事業に関する周知・広報のために広く活用

します。

２．投票資格

  島原市内に居住または通勤、通学している人

  ただし、投票は１人につき１回に限ります

３．投票期間

  令和元年５月２７日から６月７日まで

４．投票方法

  ①各地区公民館等に設置した投票用紙による投票

  ②島原市ホームページによる電子投票

５．問い合わせ先

  島原城築城４００年記念事業実行委員会事務局

  （島原市産業部しまばら観光おもてなし課内）

  電 話：０９５７－６３－１１１１（内線２１３）

  E-mail：sbj400@city.shimabara.lg.jp

島原城築城４００年記念事業
ロゴマークの投票を行っています

【作品の説明】
島原城のイニシャル「Ｓ」を
モチーフに、島原城の新たな
魅力を次世代に伝承する人々
の勇姿をＳ字状の力強い筆跡
に込めて表現。色彩の「グ
リーン」は４００年の豊かな
歴史・文化及び緑豊かな島原
半島の形状を表し、「オレン
ジ」は城や城下町の新たな魅
力を創造・発信し続ける４０
０年以降の未来像を象徴して
います。

【作品の説明】
「４００」、「島原城」、
「桜の花」の組み合わせです。
４００は今後の方向性を指差
すと共に、繋げる輪をイメー
ジし、お城の桜として親しま
れている桜の花が、花を添え
ています。

【作品の説明】
４００の４に横棒の流れるラ
インと、大小の００を表す二
つの円で未来に繋がるイメー
ジを表現。円の中には島原城
のシルエット、４の横棒に沿
う様に桜の名所である外堀の
桜の花のシルエットを散りば
めて４００年を祝うイメージ
をデザインしました。

【お問い合せ先】
島原城築城４００年記念事業実行委員会事務局
（島原市産業部しまばら観光おもてなし課内）

☎０９５７－６３－１１１１内線２１３

※ロゴマークは白黒で使用する場合があります
※英語を使用している作品は、「島原城築城４００年記念事業」
がイメージできる標記に修正する場合があります

■投票資格 島原市内に在住または通勤、通学している人
■投票方法 ３つの候補作品のうち１つを選び、投票用紙または

島原市ホームページで投票してください
※投票は１人につき１回に限ります

■投票場所 島原市役所（本庁、有明庁舎、外港庁舎）、各地区公民館
■投票期間 令和元年６月７日（金）まで

島原市ホームページ
（ロゴマーク投票用）

候補番号【１】 候補番号【２】 候補番号【３】